Договор подряда № D0000002468 от «14» ноября 2019 года

Лист 4 из 7

ДОГОВОР ПОДРЯДА № D0000002468
г. Курск

            «14» ноября 2019 года

ООО «Интеллект-Секьюрити», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______, с одной стороны, и ООО «---», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать Услуги, указанные в Приложениях к настоящему договору.
1.2. Заказчик обязуется оплачивать указанные в п. 1.1 Услуги в порядке, установленным разделом 3 настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1. Заказчик обязан:

· оплатить Услуги в сроки и в порядке, предусмотренным настоящим Договором;

· обеспечить согласованность действий, в случае если ответственных лиц со стороны Заказчика более одного;

· обеспечить доступ сотрудников Исполнителя в необходимые для оказания Услуг помещения;

· обеспечить готовность помещений к оказанию Услуг: строительные и отделочные работы в помещениях в которых происходит оказание Услуг должны быть завершены;
· предоставить необходимые материалы для оказания Услуг;

· принять все оказываемые Исполнителем Услуги, с подписанием соответствующих «Актов оказания услуг», в случае надлежащего оказания Услуг или предоставить мотивированный отказ в письменном виде в течение одного рабочего дня;

1.2. Исполнитель обязан:

· после получения предоплаты, согласно п 3.2. настоящего Договора, приступить к оказанию Услуг и оказать Услуги с надлежащим качеством, в сроки, указанные в Приложениях к настоящему Договору;

· оказывать Услуги в согласованное Сторонами время;
· до даты приемки Услуг вывезти принадлежащие Исполнителю оборудование, инвентарь, инструменты, материалы, а также мусор, произвести уборку территории, где проводились работы;
· до начала оказания Услуг проинструктировать своих работников о специфике производства Заказчика, ознакомить с инструкциями по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности и другими инструкциями, и правилами, действующими на территории Заказчика, а также условиями настоящего Договора. При необходимости провести обучение своих работников пользованию оборудованием, переданным Заказчиком для исполнения настоящего Договора;
· соблюдать при производстве работ по договору требования СНиП, правила охраны труда, пожарной безопасности, требования законодательства об охране окружающей среды и безопасности работ, иные требования законодательства РФ, и нести ответственность в случае их нарушения;
· своевременно и за свой счёт устранять недостатки в некачественно оказанных Услугах;
· передать Заказчику вместе с результатом оказания Услуг информацию и документы, касающиеся эксплуатации или иного использования результата оказания Услуг (технические паспорта, инструкции, сертификаты и пр.);
·    возмещать административные штрафы, возложенные на Заказчика по доказанной вине Исполнителя, на основании выставленных Заказчиком счетов. Заказчик вправе удержать из сумм, подлежащих выплате Исполнителю за выполненные работы, суммы указанных выше штрафов;
· иметь в случае привлечения к выполнению работ по договору иностранных граждан соответствующее разрешение на привлечение иностранной рабочей силы. Исполнитель в соответствии с законодательством РФ осуществляет действия по уведомлению надзорных органов о привлечении иностранных граждан к трудовой деятельности, обеспечивает их постановку на миграционный учет и обеспечивает выполнение аналогичных действий субподрядчиками. Привлекаемые Исполнителем иностранные граждане должны иметь действующее разрешение на работу на территории РФ (согласно ФЗ от 25.07.2002 N 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», а также иным действующим нормативным документам РФ). Исполнитель обязуется не привлекать к выполнению работ иностранных граждан с нарушением норм миграционного законодательства;
· обеспечивать контроль допуска на территорию Объекта только иностранных граждан, имеющих действующее разрешение на работу.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

1.3. Цена Договора состоит из стоимости Услуг, указанных в Приложениях к настоящему Договору.

1.4. Оплата по Договору производится Заказчиком по каждому Приложению к настоящему Договору двумя этапами:

- в течении пяти рабочих дней от даты подписания Приложения Сторонами, путём перечисления предоплаты в сумме 30% от стоимости Услуг.

- в течении пяти рабочих дней от даты приёмки Услуг, указанной в «Акте оказания услуг», Заказчик перечисляет вторую часть оплат в размере 70% от стоимости Услуг.
1.5. Датой исполнения обязательства по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

1.6. Все платежи по настоящему Договору производятся в российских рублях.

4. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

1.1. Перечень Услуг, оказываемых в рамках данного Договора, указывается в Приложениях к настоящему Договору.

1.2. Срок оказания Услуг указывается в Приложениях к настоящему Договору. Дата начала оказания Услуг согласовывается индивидуально между Заказчиком и Исполнителем в письменном виде.
1.3. Услуги оказываются Исполнителем при условии выполнения Заказчиком пункта 2.1. настоящего Договора.

1.4. В случае если Услуги невозможно оказывать, по причине нарушения Заказчиком п. 2.1, то происходит задержка оказания Услуг по вине Заказчика. В таком случае срок оказания Услуг Исполнителем увеличивается на число дней задержки по вине Заказчика.
1.5. После оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику «Акт оказания услуг», в котором указывается список оказанных Услуг в рамках данного Договора.

1.6. Заказчик обязан проверить объем и качество оказанных Услуг и подписать «Акт оказания услуг» в течение 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком «Акт оказания услуг» в случае надлежащего качества или предоставить мотивированный отказ в письменном виде в течение 5 рабочих дней.

1.7. В случае получения письменного отказа от подписания «Акта оказания услуг» Исполнитель обязан устранить существующие проблемы в разумный срок и повторно предоставить Заказчику для подписания «Акт оказания услуг».

1.8. При уклонении Заказчика от исполнения пункта 4.6. в течение 15 рабочих дней от даты выставления Акта, Услуги по Договору считаются выполненными в полном объеме и с надлежащим качеством.

5. ГАРАНТИИ

1.9. Исполнитель гарантирует качественное оказание Услуг в сроки, указанные в Приложениях к настоящему Договору. В случае некачественного оказания Услуг, Исполнитель обязуется обеспечить повторное их выполнение в сроки, согласованные Сторонами в письменном виде за счет собственных средств.
1.10. Гарантийный срок устранения недостатков в выполненных работах составляет 3 года с момента подписания «Акта оказания услуг».

6. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
1.11. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и положениями действующего законодательства Российской Федерации

1.12. В случае если Исполнитель просрочил сроки оказания Услуг, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1 % от общей суммы не в срок оказанных услуг за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости Приложения по которому выявлена просрочка.
1.13. В случае, если Заказчик просрочил сроки оплаты, Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1% от общей суммы неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты, но не более 20% от стоимости Приложения по которому выявлена просрочка
1.14. Если отступления в работе от условий настоящего договора   или иные недостатки результата работы в согласованный сторонами срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
1.15. Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 20% от стоимости Приложения по которому выявлено нарушение и возместить понесенные Заказчиком доказанные убытки, за нарушение следующих условий:
- соблюдение при оказании услуг по настоящему договору требований СНиП, правил охраны труда, пожарной безопасности;
- в случае привлечения к выполнению работ по договору иностранных граждан наличие соответствующего разрешения на привлечение иностранной рабочей силы.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1.16. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

1.17. Все права и обязательства по настоящему Договору могут быть переданы третьим лицам с письменного соглашения сторон.

1.18. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

1.19. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются возникшие после заключения Договора непредвиденные, неотвратимые и непреодолимые для сторон события чрезвычайного характера (войны, пожар, наводнение и другие стихийные бедствия и др.).

1.20. Настоящий Договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон.
1.21. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они выполнены в письменном виде и подписаны Сторонами.

1.22. Договор, заключенный посредством факсимильной связи, а также иные документы, относящиеся к настоящему Договору, имеют юридическую силу до момента предоставления оригиналов.

1.23. Договор составлен в двух экземплярах, по одной для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

Приложение № 1

к Договору подряда № D0000002468

от «14» ноября 2019 года

1. Спецификация услуг по монтажу СКС

	№

п/п
	Наименование услуг
	Кол-

во
	Ед. изм.
	Цена

за единицу

НДС не облагается,

руб.
	Сумма

НДС не облагается, руб.

	1
	Монтаж проволочного лотка, за 1м
	120
	м
	450,00
	54 000,00

	2
	Сборка, монтаж серверной стойки/шкафа 12U
	1
	шт
	1 400,00
	1 400,00

	3
	Монтаж патч-панели в шкаф (стойку)
	6
	шт
	150,00
	900,00

	4
	Монтаж прочего оборудования в шкаф (стойку)
	22
	шт
	150,00
	3 300,00

	5
	Прокладка кабеля UTP для внутренней прокладки
	4 080
	м
	20,00
	81 600,00

	6
	Прокладка электрического кабеля
	1 133
	м
	40,00
	45 320,00

	7
	Сборка, монтаж серверной стойки/шкафа 42U
	1
	шт
	3 500,00
	3 500,00

	8
	Монтаж суппорта розетки cat 5E/6/7 на стену/в гипсокартон
	64
	шт
	240,00
	15 360,00

	9
	Разделка и кроссирование розеток (обжим, разделка кабеля, жгутирование) - 1порт
	101
	шт
	95,00
	9 595,00

	10
	Кроссирование на патч-панели (обжим, разделка кабеля, жгутирование) - 1порт
	101
	шт
	95,00
	9 595,00

	11
	Маркировка розеток и портов (1 розетка, 1 порт кросса)
	101
	шт
	10,00
	1 010,00

	12
	Тестирование линий, за 1 линию
	101
	шт
	35,00
	3 535,00

	13
	Трассировка кабеля, (размотка бобины, маркировка, замеры длины, растяжка, нарезка),  за 1 м
	3 880
	м
	3,95
	15 326,00

	14
	Монтаж пластикового кабель-канала
	140
	м
	65,00
	9 100,00

	15
	Монтаж распределительного щита
	1
	шт
	750,00
	750,00

	16
	Монтаж электрический счетчика
	1
	шт
	1 500,00
	1 500,00

	17
	Монтаж электрической сети на одно рабочее место, за розетку
	282
	шт
	180,00
	50 760,00

	18
	Затяжка кабеля в гофротрубу ПВХ
	434
	м
	6,50
	2 821,00

	19
	Демонтаж старого оборудования СКС
	1
	м
	11 500,00
	11 500,00

	ИТОГО ЦЕНА ДОГОВОРА:
	320 872,00

Всего наименований 19, на сумму 320 872,00 руб.

Итого цена Договора составляет 320 872 (Триста двадцать тысяч восемьсот семьдесят два) рубля 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2. Срок оказания услуг

Срок оказания Услуг составляет - 28 рабочих дней от даты начала оказания Услуг
Дата начала оказания Услуг – согласовывается сторонами дополнительно.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:

	Исполнитель:

Приложение № 2

к Договору подряда № D0000002468

от «14» ноября 2019 года

1. СПЕЦИФИКАЦИЯ УСЛУГ ПО МОНТАЖУ СКУД

	№

п/п
	Наименование работ
	Кол-

во
	Ед. изм.
	Цена

за единицу

НДС не облагается,

руб.
	Сумма

НДС не облагается, руб.

	1.
	Монтаж доводчика на дверь
	5
	шт
	1 500,00
	7 500,00

	2.
	Монтаж контроллера СКУД (сетевой)
	5
	шт
	560,00
	2 800,00

	3.
	Монтаж считывателя для карт
	10
	шт
	400,00
	4 000,00

	4.
	Монтаж электромагнитного замка
	5
	шт
	1 800,00
	9 000,00

	5.
	Монтаж блока питания
	1
	шт
	500,00
	500,00

	6.
	Прокладка кабеля UTP для внутренней прокладки
	361
	м
	20,00
	7 220,00

	7.
	Прокладка электрического кабеля
	90
	м
	40,00
	3 600,00

	8.
	Монтаж точки доступа Ubiqunti
	3
	шт
	1 200,00
	3 600,00

	9.
	Программирование централизованной системы СКУД
	1
	шт
	6 600,00
	6 600,00

	10.
	Демонтаж старого оборудования СКУД
	1
	шт
	7 200,00
	7 200,00

	ИТОГО ЦЕНА ДОГОВОРА:
	52 020,00

Всего наименований 10 на сумму 52 020,00 руб.

Итого цена Договора составляет 52 020 (Пятьдесят две тысячи двадцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

Срок оказания Услуг составляет - 12 рабочих дней от даты начала оказания Услуг

Дата начала оказания Услуг – согласовывается сторонами дополнительно.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Приложение № 3

к Договору подряда № D0000002468

от «14» ноября 2019 года

1. СПЕЦИФИКАЦИЯ УСЛУГ ПО МОНТАЖУ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование работ
	Кол-

во
	Ед. изм.
	Цена

за единицу

НДС не облагается,

руб.
	Сумма

НДС не облагается, руб.

	1.
	Установка и настройка камеры IP-видеонаблюдения
	8
	шт
	1 950,00
	15 600,00

	2.
	Обжим и разделка коннектора RJ45/RG11/RG12
	8
	шт
	25,00
	200,00

	3.
	Монтаж распределительной коробки
	8
	шт
	50,00
	400,00

	4.
	Прокладка кабеля UTP для внутренней прокладки
	270
	м
	20,00
	5 400,00

	5.
	Подключение и настройка видеорегистратора
	1
	шт
	2 500,00
	2 500,00

	6.
	Демонтаж старого оборудования видеонаблюдения
	1
	шт
	3 400,00
	3 400,00

	ИТОГО ЦЕНА ДОГОВОРА:
	27 500,00

Всего наименований 6 на сумму 27 500,00руб.

Итого цена Договора составляет 27 500 (Двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

Срок оказания Услуг составляет - 7 рабочих дней от даты начала оказания Услуг

Дата начала оказания Услуг – согласовывается сторонами дополнительно.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

	Исполнитель: